
E-mail
@email
Galerie











Popis

Nožířské slavnosti probíhají v centru obce Mikulášovice. 

Cílem slavností je podpora tradičního řemeslnictví a spolkového života v regionu 
Českého Švýcarska. 
Celá akce je založena na prezentaci tradiční výroby nožů v Mikulášovicích (firma 
Mikov), ale také na prezentaci spolkového života ve městě. Továrna Mikov, u 
které se slavnosti konají, oslavila již 220 let své tradice. 
Součástí akce je bohatý kulturní program, doprovodné soutěže pro dospělé 



zaměřené hlavně na využití nožů (rozebírání vícedílného nože, krájení cibule, 
ukázky použití nožů, vrhací soutěže, atp.).

V rámci slavností můžete také navštívit Muzeum nožířské výroby. Provozní doba 
muzea je denně, včetně sobot a nedělí, od 9 do 16 hod. 

Muzeum se nachází v prostorách Měského informačního centra v Mikulášovicích. 
Otevřeno bylo  12. května 2012 až do července 2017 sídlilo přímo v areálu firmy 
Mikov. Expozice zachycuje vývoj nožířství a produkci nožů. Jsou zde vystaveny 
historické exponáty nožů, ale také dobové fotografie a texty o zdejší výrobě. 
Nejzajímavějšími jsou takzvané ukázkové nože, které mají spoustu čepelí a 
želízek. V muzeu jsou i některé rarity, například 60 centimetrů velký zavírací nůž 
vyrobený na zakázku jednoho sběratele.

Phone
+420 739 452734
Address
Mikulášovice 1007
Město
Mikulášovice
PSČ
407 79
Země
Česká republika
Manufacturer
Obec Mikulášovice
Category
Zážitek
Kdy?
Jaro
Léto
Pro koho?
Skupiny
Páry
Rodiny

http://www.munotr.cz
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/83
http://www.mikulasovice.cz
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/207
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/21
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/22
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/2
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/3
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/4

